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[Skatteministeren] 

et samejeforhold, der er indgået før den 12. 
marts 1986. Dette forslag skal ses på baggrund 
af, at cjendomsandele erhvervet før den 12. 
marts 1986 er afgiftsfri, men bliver afgiftspligti- 
ge, hvis en realrenteafgiftspligtig erhverver 
ejendomsandelen i forbindelse med opløsning 
af et samejeforhold. Det foreslås nu, at en real- 
renteafgiftspligtig medejer af en fast ejendom 
afgiftsfrit kan erhverve ejendomsandele fra an- 
dre realrenteafgiftspligtige ejere af ejendom- 
men, hvis samejeforholdet er indgået før den 
12. marts 1986. 

For det tredje foreslås en regel, som skal sik- 
re, at skattepligtige hjælpe- og understøttelses- 
fonde ikke betaler både realrenteafgift og sel- 
skabsskat af samme formueafkast. 

For det fjerde foreslås det at udskyde fristen 
for rettidig indbetaling af realrenteafgift ved 
ophævelse af konti i løbet af afgiftsåret. 

Endelig foreslås nogle redaktionelle forbed- 
ringer af realrenteafgiftsloven. 

Lovforslaget forventes ikke at få nævnevær- 
dige administrative og provenumæssige konse- 
kvenser. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. ; . 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  löv om beskat- 

ning vedfusion af  aktieselskaber m.v: (Spdrekas- 
sers omdannelse til aktieselskaber). 

(Lovforslag nr. L 165). 
Formålet med lovforslaget er at foretage ju- 

steringer i skattelovgivningen på baggrund af, 
at industriministeren har fremsat forslag om 
ændring af bank- og sparekasseloven, således 
at sparekasserne kan omdannes til aktieselska- 
ber ved fusion med et sparekasseaktieselskab. 

Lovforslaget går ud på at ændre fusionslo- 
ven, således at fusionen ikke udløser likvida- 
tionsbeskatning af den ophørende sparekasse. 
Der vil således ikke ved omdannelsen udløses 
skat af f.eks. genvundne afskrivninger eller af 
gevinster efter kursgevinstlöveri. Efter 'lovfor- 
slaget vil sparekasseaktieselskabet succedere i 
sparekassens skattemæssige stilling. Sparekas- 
sen skal ikke beskattes af realisationsavancer 
eller -tab ved fusionen. Beskatningen udskydes 

I til det tidspunkt, hvor det fortsættende spare- 
kasseaktieselskab realiserer avancen eller ta- 
bet. 

Såfremt sparekassen fusionerer med et af 
den selv oprettet aktieselskab, hvori den ejer al- 
le aktierne, er det efter lovforslaget muligt for 
det fortsættende sparekasseaktieselskab at 
fremføre sparekassens eventuelle underskud 
fra tidligere år. Fusionen er alene en omstruk- 
turering af en virksomhed, der i øvrigt fortsæt- 
ter uændret. 

Den foreslåede omdannelse vil ikke udløse 
stempel- eller aktieafgift. 

Forslaget har ikke væsentlige administrative 
konsekvenser. Det er ikke muligt at skønne 
over de provenumæssige konsekvenser ved 
lovforslaget, idet der ikke foreligger oplysnin- 
ger om, i hvilket omfang og tempo sparekasser 
kan forventes at lade sig omdanne til aktiesel- 
skaber. 

Lovforslaget skal have virkning fra og med 
indkomståret 1988. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg herefter anbefale lovfor- 
slaget til Folketingets velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg tillader mig at fremsætte: 
Forslag, iil lov -oM ændring af  aktieafgiftslo- 

ven. 
(Lovforslag nr. L 166). 
Ifølge aktieafgiftsloven skal der, betales af- 

gift, når en udenlandsk sælger overdrager akti- 
er m.v. til en dansk køber. Der er en enkelt und- 
tagelse, nemlig hvor den udenlandske sælger er 
vekselerer eller pengeinstitut og den danske kø- 
ber er et børsmæglerselskab. 

Der skal derimod ikke betales afgift, hvis 
sælgeren er en dansk fondshand l e r . .  

Efter vedtagelsen af aktieafgiftsloven er der 
blevet rejst spørgsmål, om den afgiftsmæssige 
forskelsbehandling, der er mellem på, den ene 
side udenlandske vekselerere og pengeinstitut- 
ter og på den anden side danske fondshandlere, 
er i strid med EØF-traktatens regler om fri ud- 
veksling af tjenesteydelser. Baggrunden for 
lovforslaget er, at det ikke kan afvises, at uden- 
landske vekselerere og pengeinstitutter udsæt- 
tes for en forskelsbehandling. 

Efter lovforslaget sker der en afgiftsmæssig . ' 
ligestilling mellem udenlandske veksèlercte og, 
pengeinstitutter og danske fondshandlere. Li- 
gestillingen opnås ved, at eri dansk køber af- 
giftsfrit kan erhverve aktier m.v. fra en uden- 
landsk vekselerer eller udenlandsk pengeinsti- 
tut. 홢,홢 .: I 


